[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПИТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 7 сентября 2017 года  №306
с. Питерка

О внесении изменений в Постановление
администрации Питерского муниципального
района от 31 мая 2017 года №200

Рассмотрев ходатайство директора МКУ «Административно-хозяйственный отдел учреждений культуры» Питерского муниципального района Саратовской области от 22 августа 2017 года №16, руководствуясь Уставом Питерского муниципального района, администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение №1 к Положению по оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Административно-хозяйственный отдел учреждений культуры» Питерского муниципального района Саратовской области, утвержденного постановлением администрации муниципального района от 31 мая 2017 года №200 «Об утверждении Положения по оплате труда муниципального казенного учреждения «Административно-хозяйственный отдел учреждений культуры» Питерского муниципального района Саратовской области следующие изменения и дополнения:
1.1. в строке 2 цифру «5871» заменить на цифру «6513».
1.2. Дополнить строками 2.1.1.,2.1.2.,2.1.3. следующего содержания:
2.1.1. I категории:
Инженер всех специальностей и наименований, юрисконсульт - высшее профессиональное образование и стаж работы по специальности в соответствующей должности специалиста II категории не менее 3 лет – 5605;
2.1.2. II категории:
Инженер всех специальностей и наименований юрисконсульт - высшее профессиональное образование и стаж работы по специальности в соответствующей должности специалиста без категории не менее 3 лет – 5352;
2.1.3. Без категории:
Инженер всех специальностей и наименований юрисконсульт – высшее профессиональное образование или среднее профессиональное образование без предъявления требований к стажу работы – 4845;
2. Приложение №1 к постановлению администрации Питерского муниципального района от 31 мая 2017 года №200 изложить в новой редакции, согласно приложению.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования на официальном сайте администрации Питерского муниципального района в сети Интернет.
4.Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района по социальной сфере Брусенцову Т.В.

Глава муниципального района                                                          С.И.Егоров

Приложение к постановлению администрации муниципального района от 7 сентября 2017 года №306

«Приложение №1 к Положению об оплате труда  муниципального казенного учреждения «Административно-хозяйственный  отдел учреждений культуры» Питерского муниципального района Саратовской области

	№
п/п
	Наименование должности
	Месячные должностные оклады (руб.)

	1. Руководители

	1.1.
	Директор - высшее профессиональное образование и стаж работы по профилю не менее 5 лет
	6513

	1.2.
	Начальник вспомогательного отдела (кадров, хозяйственного) учреждения - высшее профессиональное образование и стаж работы по профилю не менее 5 лет
	6513

	    2. Специалисты

	2.1.
	Ведущий:
Инженер всех специальностей и наименований, юрисконсульт - высшее профессиональное образование и стаж работы в соответствующей должности не менее 3 лет
	6193

	2.1.1.
	I категории:
Инженер всех специальностей и наименований, юрисконсульт – высшее профессиональное образование и стаж работы по специальности в соответствующей должности специалиста II категории не менее 3 лет
	5605

	2.1.2.
	II категории;
Инженер всех специальностей и наименований юрисконсульт – высшее профессиональное образование и стаж работы по специальности в соответствующей должности специалиста без категории не менее 3 лет
	5352

	2.1.3.
	Без категории:
Инженер всех специальностей и наименований юрисконсульт – высшее профессиональное образование или среднее профессиональное образование без предъявления требований к стажу работы
	4845

	2.2.
	Специалист по кадрам - высшее профессиональное образование и стаж работы в должности специалиста по кадрам не менее 5 лет
	5352

	2.3.
	Специалист по кадрам - высшее профессиональное образование без предъявления требований к стажу работы или среднее профессиональное образование и стаж работы в должности специалиста по кадрам не менее 3 лет
	5106

	2.4.
	Без категории:
юрисконсульт высшее профессиональное образование без предъявления требований к стажу работы или среднее профессиональное образование и стаж работы, на должностях, замещаемых специалистами со средним профессиональным образованием, не менее 5 лет; специалист по кадрам - среднее профессиональное образование без предъявления требований к стажу работы;
инженер всех специальностей и наименований – высшее профессиональное образование без предъявлений к стажу работы или среднее профессиональное образование и стаж работы в должностях, замещаемых специалистами со средним профессиональным образованием, не менее 5 лет
	4845

	                    3. Технические исполнители

	3.1.
	Кассир - начальное профессиональное образование и стаж работы по специальности не менее 3 лет или среднее (полное) общее образование и специальная подготовка по установленной программе и стаж работы по специальности не менее 5лет
	4647

	3.2.
	Кассир - начальное профессиональное образование без предъявления требований к стажу работы или среднее (полное) общее образование и специальная подготовка по установленной программе без предъявления требований к стажу работы
	4445»

ВЕРНО: управляющий делами администрации
               муниципального района                                                       В.В. Кунавина

2

image1.jpeg
— =,
/// //,, : \\\\
\0 7
\ v 7
) A/

WK A/ _
\ \ 7& o 2L
\ Fé& . =

/// \ 7 S/ — \\\“\M\\\\\\\\ 7 s
/// g7 7 P — \\\\\\\\\\ T 7
> 77
\ ‘ V7 el PP § 222 272
/// 7& N I’V = ==
A A \\.\ Z
/// . & \\\ \\ : “ ////// ///;”1/7////
/ //, = -, ﬁl —————S
\ =, SN —
\ o =SS
NNANE 4 IS S
= _ -
2 con \ NISSSSSSSSS
> s N S N -
‘/////////// o= OW S W S P 3 i //////////////////////////////,/
S X S [ o [ A PN
\ S\ S M Y S \ //////////////////////////////
= B\
7.7 - //// AN ///////////////////////////7/
75 — N\ Se—
\\\\ \\\ \ //// //////// NS TN //////////////////////// sy
= e /. M # NN N S ,
X —_—— X \ MANA ===
7 k& A S N
£ \ NN S /////// = -
/- NN —_————
V743 ///:/// \ _———
- - ]
. \ ///

\
//////,/

///

\